MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 267, DE 16 DE MARÇO DE 2023

Designa membros do MPDFT para atuarem como
colaboradores do Núcleo de Atenção às Vítimas – NUAV.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.
159, inciso XX,

CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI nº 19.04.5939.0012952/2023-92,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Procuradores e Promotores de Justiça para atuarem como colaboradores do

Núcleo de Atenção às Vítimas – NUAV, sem prejuízo de suas demais designações.
Parágrafo único. Os Procuradores e Promotores de Justiça são os seguintes:

I – JULIANA POGGIALI GASPARONI E OLIVEIRA – Procuradora de Justiça;

II – ALESSANDRA CHARBEL JANIQUES REBOUÇAS – Promotora de Justiça;

III – ANA CAROLINA MARQUEZ – Promotora de Justiça;

IV – ANTÔNIO HENRIQUE GRACIANO SUXBERGER – Promotor de Justiça;

V – CAMILA COSTA BRITTO – Promotora de Justiça;

VI – CÍNTIA COSTA DA SILVA – Promotora de Justiça;

VII – DAVIS BARBOSA DA PAIXÃO – Promotor de Justiça;

VIII – FLÁVIO AUGUSTO MILHOMEM – Promotor de Justiça;

IX – GABRIEL MENDES DE CAMARGOS – Promotor de Justiça;

X – ISABELLA ANGÉLICA DOS SANTOS CHAVES – Promotora de Justiça;

XI – KAREL OZON MONFORT COURI RAAD – Promotor de Justiça;

XII – LEONARDO CARNEIRO BRITTO – Promotor de Justiça;

XIII – MARCELO LEITE BORGES – Promotor de Justiça;

XIV – MÁRCIO COSTA DE ALMEIDA – Promotor de Justiça;

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

42
5,

 2
4

de
 a

br
il

de
 2

02
3.

XV – NEWTON CEZAR VALCARENGHI TEIXEIRA – Promotor de Justiça;

XVI – PEDRO THOMÉ DE ARRUDA NETO – Promotor de Justiça;

XVII – ROANI PARREIRA MACIEL – Promotor de Justiça;

XVIII – RAQUEL TIVERON – Promotora de Justiça;

XIX – RONNY ALVES DE JESUS – Promotora de Justiça;
XX – VYVYANY VIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO GULART, Promotora de Justiça;

XXI – POLYANNA SILVARES DE MORAES DIAS, Promotora de Justiça;
XXII – BRENDA AÍSSA MARTINS HENRIQUE, Promotora de Justiça Adjunta;
XXIII – THAISE OLIVEIRA DEZEN, Promotora de Justiça Adjunta;
XXIV – VINÍCIUS ALMEIDA BERTAIA, Promotor de Justiça Adjunto; e
XXV – GABRIEL FRANÇA SANTOS DE OLIVEIRA, Promotor de Justiça Adjunto.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 23/03/2023, às 18:52, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0200559 e o código CRC
572F45A3.

19.04.5939.0012952/2023-92

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

42
5,

 2
4

de
 a

br
il

de
 2

02
3.